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Vážení spoluobčané, 
srdečně Vás zdravím v dubnovém zpravodaji. Přestože se špatné počasí stále nevzdává své nadvlády, 
jsou v současné době již v plném proudu přípravné práce v lese. Pro jarní sázení stromků hledáme 
zájemce na krátkodobou brigádu na práci v lese, chceme tak nabídnout možnost práce hlavně pro místní 
občany – více nabídka níže. Počasí však zpomalilo práce na opravě místní komunikace Osek – Háje. 
Realizováno bylo pročištění příkopů, k samotnému asfaltování spodní poloviny komunikace bude 
přistoupeno ihned po zlepšení počasí. V současné době připravujeme žádosti o dotace na opravu fasády 
a okapů budovy ZŠ, komplexní úpravu celé školní zahrady, rekonstrukci plotu a přilehlého chodníku. 
Pokud vše půjde dle předpokladů, měli bychom vše uskutečnit během letních prázdnin. V průběhu 
následujícího měsíce se bude konat veřejné zasedání zastupitelstva obce, kde dojde ke schválení 
územního plánu Obce Řenče a tím se nám otevřou možnosti dalšího rozvoje našeho území. Děkuji všem 
dobrovolníkům, kteří na Bílou sobotu umyli koupaliště ve Vodokrtech. 

Všem nám přeji hezčí počasí a brzký příchod jara. Těším se na setkání se všemi seniory i účinkujícími 
na již tradičním setkání důchodců příští sobotu v Libákovicích. 

Miloslava Loudová 
 
 
 

 

Kulturní komise Obecního úřadu Řenče srdečně zve všechny seniory na tradiční 
 

SETKÁNÍ DŮCHODCŮ 
 

v sobotu 13. 4. 2013 od 14:00 hodin v sále v Libákovicích 
 

     Program: žáci ZŠ a MŠ Řenče + kroužky Barevné mozaiky + flétničky 
                          taneční skupina Kalamity 
         Občerstvení zajištěno. 
 

         K tanci a poslechu hraje Malá muzika Nauše Pepíka. 
 

    Odjezd autobusu:  Knihy     13:00 hodin        Plevňov       13:25 hodin 
                Vodokrty     13:05 hodin        Řenče        13:30 hodin 
                Háje      13:10 hodin  
                                  Osek      13:15 hodin 

           



  Usnesení z třináctého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 
konaného dne 6. 3. 2013 od 19:00 hodin v kulturním zařízení Osek 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 
1/13/2013  program jednání veřejné schůze 
      počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 
2/13/2013  hospodaření obce k 28. 2. 2013 
    počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 
3/13/2013 smlouvu na výkon funkce odborného lesního hospodáře 
  počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 
4/13/2013 roční účetní uzávěrku ZŠ Řenče k 31. 12. 2012 
  počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 1 
Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí:  
5/13/2013 zprávu o činnosti z jednání členů zastupitelstva v mezidobí zasedání 
6/13/2013  diskusní příspěvky   

KONTEJNER NA OBJEMNÝ ODPAD 

Oznamujeme občanům možnost uložení objemného odpadu z domácností do přistavěných kontejnerů: 

LIBÁKOVICE 12. 4. - 14. 4. 2013 na návsi 

VODOKRTY  12. 4. - 14. 4. 2013 na návsi u zastávky ČSAD 

ŘENČE  12. 4. - 14. 4. 2013 u hasičské zbrojnice 

OSEK   12. 4. - 14. 4. 2013 na návsi 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU BUDE PROVEDEN V DOBĚ OD 15. 5. DO 
31. 5. 2013. TERMÍN UPŘESNÍME V KV ĚTNOVÉM ZPRAVODAJI. 
 
HLEDÁME BRIGÁDNÍKY  
Obec Řenče hledá brigádníky na práci v lese. Jedná se hlavně o výsadbu nových stromků, po domluvě 
též o ožin a opravu oplocenek. Tyto práce budou probíhat od dubna do května. Bližší informace získáte 
v kanceláři obecního úřadu nebo na telefonu 377 985 594 a 603 810 622. 
 
OZNÁMENÍ STANOVIŠT Ě VČELSTEV 
Pro zabezpečení ochrany včel jsou chovatelé včel povinni oznámit místně příslušnému obecnímu úřadu 
údaje týkající se stanovišť včelstev a hromadného letu včel. Obecní úřad Řenče poskytne na vyžádání 
tyto údaje ošetřovatelům porostů a uživatelům pozemků. Oznámení podá chovatel včel písemně místně 
příslušnému obecnímu úřadu každoročně do konce února. Nové umístění stanovišť včelstev včetně 
kočovných se oznamuje nejpozději pět dnů před jejich umístěním. Hromadný let včel za zdrojem snůšky 
sledovatelný ze země zrakem a sluchem je nutné oznámit neprodleně spolu s uvedením dráhy jeho letu. 
Obecní úřad Řenče upozorňuje všechny chovatele včel, kteří dosud nesplnili svoji zákonnou povinost a 
nepodali oznámení, ať tak učiní nejpozději do 10. 4. 2013.  
 
JARNÍ VÝŠLAP NA KOŽICH 
Obecní úřad Řenče Vás zve na jarní výšlap na Kožich ve středu 8. května 2013.  
Sraz účastníků: u ZŠ Řenče ve 14:00 hodin 
Trasa: od školy v Řenčích ke sv. Anně (1,5 km), dále vpravo po červené až k rozcestníku do Libákovic 
(2 km), v Libákovicích vlevo kolem fotbalového hřiště až na vrch Kožich (1 km) 
Občerstvení zajištěno. 
Pokud přijedete autem, můžete zaparkovat u fotbalového hřiště v Libákovicích a poslední jeden kilometr 
dojdete pěšky.                                                                                                       Miloslava Loudová 



DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL HÁJE  
Dne 30. března se v kulturním zařízení na Hájích konal dětský maškarní bál. Sešlo se na 30 masek se 
svými doprovody a tak náš sál doslova praskal ve švech. Po úvodní promenádě masek byly pro všechny 
děti připraveny nejrůznější soutěže o sladké odměny. Připravena byla také bohatá tombola a chybět 
nemohlo ani vyhlášení nejlepších masek. Čas mezi zábavnými soutěžemi vyplnila hudba s obrazem 
promítaným na plátno. Pro všechny zúčastněné bylo po celé odpoledne připraveno občerstvení - 
sladkosti ke kávě a také něco slaného k zakousnutí. Maškarní odpoledne vyvrcholilo v 18 hodin, kdy se 
všechny naše malé princezny, zvířátka, čarodějnice, ale také kominík nebo šerif odebrali unaveni po 
náročném odpoledni zpět do svých domovů. Tímto bychom chtěli všem rodičům, prarodičům a 
samozřejmě dětičkám poděkovat za příjemnou atmosféru a pěkně prožité odpoledne. Už se těšíme na 
další akci na Hájích plánovanou pro děti, kterou bude dětský den. 

          rodiče z Hájů 
 
NOVÉ KADEŘNICTVÍ V ŘENČÍCH 
Ve spolupráci s paní Jiřinou Rollingerovou nabízíme služby kadeřnictví v Řenčích. Od dubna každou 
středu od 8 do 10 hodin na obecním úřadu bez objednávky nebo po domluvě na telefonu 723 367 185. 
 
MASÁŽE 
ŘENČE  22. 4. 2013 -11:00 hodin (pondělí), B. Kroupová - 606 928 604   
 

   KURZY, KROUŽKY A CVI ČENÍ VE ŠKOLE 
ÚTERÝ  17:00 - 19:00 hodin TURISTICKÝ ODDÍL - Iva Baumruková   

    19:30 - 20:45 hodin - AEROBIK  - Iva Baumruková 
ČTVRTEK  16:30 - 17:30 hodin – CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI - Jana Šolová  

    18:00 - 19:00 hodin - ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ - Jarka Tykvartová 
 
INTEGROVANÁ STRATEGIE ROZVOJE NAŠEHO ÚZEMÍ 
Vážení a milí, v letošním roce 2013 budeme vyhlašovat poslední výzvu na podporu projektů v rámci 
Strategického plánu Leader, který jsme společně s mnohými z vás před 8 lety připravovali. Odměnou za 
toto úsilí byla podpora ve formě finanční dotace na realizaci zajímavých a smysluplných projektů pro 
žadatele z řad obcí, neziskových organizací (spolků), církví, podnikatelů a zemědělců z našeho území 
Přešticka, Blovicka, Staroplzenecka a Mirošovska.  
Z těchto peněz se podařilo zrealizovat 120 zajímavých a smysluplných projektů v hodnotě cca 44 mil. 
Kč. Myslím, že to není zanedbatelná částka a výsledky jsou v našem regionu vidět. Rádi bychom v 
započaté práci pokračovali i po roce 2013, k tomu je ale zapotřebí připravit nový projekt, jehož 
nezbytnou součástí je nová „Integrovaná strategie rozvoje našeho území„ (dále jen ISRÚ), která 
musí vzniknout komunitním způsobem. Setkání jsou účelově rozdělena podle jednotlivých 
mikroregionů. Cílem těchto společných setkání je zjistit, jak se vám na Přešticku, Blovicku, 
Staroplzenecku a Mirošovsku žije, jak byste chtěli rozvíjet dál svoji obec, co se vám na vaší obci líbí, co 
byste rádi zlepšili a co byste v tom dalším období 2014-2020 chtěli společně realizovat. Toto 
předpokládá od vás již konkrétní představy projektů a odhad jejich finančních nákladů i časový horizont 
realizace. V létě 2013 se uskuteční ještě jedno velké společné projednání, kde budou výsledky 
prezentovány, a kde bude představena Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2020, která bude 
databází smysluplných projektů, které by měly být v tomto období podpořeny a zrealizovány. Využijte 
této jedinečné příležitosti k získání finančních prostředků z evropských fondů na realizaci projektů 
schválené v ISRÚ. Aby projednání bylo efektivní, je nezbytné, aby se za každou obec zúčastnilo 
minimálně pět účastníků (nejlépe zástupci všech skupin tzn. veřejné správy, NNO a církve podnikatelů 
vč. zemědělských i samotní občané). Prosíme Vás o potvrzení účasti na e-mailové adrese: info@mas-
aktivios.cz  
Společná setkání se uskuteční: 
PŘEŠTICKO  – čtvrtek 25. 4. 2013 od 16:00 do cca 19 hodin Kulturní a komunitní centrum Přeštice, 
velký sál 1. patro, Masarykovo nám. 311, pro obce Přeštice, Borovy, Lužany, Příchovice, Radkovice, 
Dolce, Řenče, Horšice, Nezdice, Vlčí, Týniště, Kbel, Skašov 

Za celou kancelář Občanského sdružení Aktivios, Ing. Hana Bouchnerová  
 



 
 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  
 

Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 334 01 Přeštice 
 

telefon ZŠ: 377 895 596           telefon MŠ: 601558066            www.zsrence.cz 

 

ZE ŠKOLY 

Projekt prav ěk – hrajeme si na archeology 
 
Žáci 4. a 5. ročníku zakládají malé školní muzeum a také galerii. Na vzniku galerie se podílí i 1., 2. a 3. 
ročník. Že v muzeu nebude nouze o vystavené exponáty, se postarali sami žáci vyrobením všech 
vystavených předmětů během jednodenního projektu. 
 
Zápis z žákovské knihy o bádání 
 
Mladí archeologové ze 4. a 5. ročníku objevili významné archeologické nálezy v okolí jejich bydliště! 
Mezi důležité nálezy patří Osecká Venuše, jejíž původ je datován cca do 6. tisíciletí před naším 
letopočtem. Nález objevil velice nadějný archeolog Martin Cibulka. Dále naši mladí archeologové 
nalezli po namáhavém bádání různě zdobenou keramiku denní potřeby jako například misky nebo 
amfory. Nevěříte? Již brzy se budete moci přesvědčit návštěvou školního muzea, ve kterém vás 
provedou zkušení průvodci 4. a 5. ročníku. V galerii budou ke zhlédnutí umělecká díla 
nejvýznamnějších mistrů řenečské školy. 

Mgr. Lenka Pěchoučková 
 
Jabloň plná úkolů 
 
Asi se někteří z vás podivují, proč jabloň plná úkolů, k čemu je? Jabloň souvisí s projektem Škola srdce 
regionu, do kterého patří i naši Víčkožrouti. Dřív než je děti vyrobily, vytvořily jabloň s úkoly, na které 
všichni najdou odpovědi na spoustu otázek. Například proč jsme vyrobili Víčkožrouty, co bylo potřeba 
udělat, kdo přinese a jaký materiál, jak si budeme pomáhat a také, co by mohlo naši práci ohrozit. Je to 
vlastně podrobný popis vzniku výroby s popisem jeho uplatnění, jen je v nádherném provedení. Do 
práce se zapojily všechny děti a všichni „dospěláci“ ze školy, tentokrát nám také pomohl pan V. Hrubý 
z Hájů, který nám ochotně zkrátil podkladovou desku, na které je jabloň připevněna. Ještě jednou panu 
Hrubému děkujeme, těší nás, že když je potřeba, rodiče nám pomáhají. 
 
Víčkožrouti 
 
Slíbili jsme, že se pochlubíme, až našeho Víčkožrouta vyrobíme. Vyrobili jsme a hned rovnou dva. 
Nakonec jsme se domluvili, že žáci 1., 2., 3. ročníku vyrobí svého a žáci 4. a 5. ročníku také. Důvod 
nebyl v tom, že bychom chtěli, aby děti mezi sebou soupeřily, důvodem byla dělba práce. Na jednoho 
Víčkožrouta by nás bylo mnoho a tímto rozhodnutím měly děti větší možnost realizace. S našimi 
Víčkožrouty se zúčastníme poslední části projektu Škola srdce regionu v Nebílovech, kde bude 
posledním úkolem dětí je představit porotě, která bude hodnotit práce dětí z přihlášených škol. Za první 
místo je odměna v podobě výletu do Německa pro zúčastněné žáky. I když se držíme hesla „Není 
důležité vyhrát, ale zúčastnit se“, jsme všichni napnutí, jak to všechno dopadne. Držte nám prosím pro 
štěstí našich dětí hóódně pěstí. Děkujeme. 

Jana Přibáňová 
 
 



 
Velikonoce ve škole 
 
Velikonoční projekt jsme začali již modrým pondělím a pokračovali žlutým úterým. Pověděli jsme si o 
tom, co jsou to Velikonoce, jaké jsou symboly Velikonoc a zpracovali mnoho zajímavých úkolů 
týkajících se těchto jarních svátků, i když za okny bylo bílo jako o Vánocích. Již minulý týden jsme se 
věnovali výzdobě třídy. Zaseli jsme řeřichu, kterou se chystáme ochutnat a tak pečlivě zaléváme a 
čekáme, až vyroste. Na škaredou středu budeme veselí, abychom se nemračili všechny středy v roce, a 
tak si každý připravíme nějaký vtip.  

                                                                                                      Veselí žáci 1., 2., a 3. ročníku 
 

Učili jsme se plést pomlázky 
 
V úterý 26. března odpoledne nás ve škole navštívil pan Přerost z Plzně s cílem - naučit nás plést 
pomlázky. Zájem ze strany rodičů a dětí byl velký, navštívila nás i paní starostka a sešlo se nás více než 
třicet. Zpočátku to vypadalo, že se nám nejen nepodaří zaplést pomlázku, ale že si spíše zapleteme ruce. 
Nakonec se ale dílo podařilo a děti pomlázky hned vyzkoušely. Paní učitelka Jana Přibáňová upekla 
výborné řezy, které přišly vhod ke kávě a čaji, za což jí patří poděkování. Domů jsme odcházeli 
s pocitem příjemně a užitečně stráveného odpoledne. 

Mgr. Věra Burdová 
 

Zveme Tě do 

KLUBU PŘEDŠKOLÁČKŮ 

v měsíci dubnu každý čtvrtek od 12:30 do 13:30 ve škole. 

Budeme plnit mnoho zábavných úkolů, pracovat s interaktivní tabulí, hrát si, 
zpívat a seznamovat se s prostředím naší školy. 

 
ZE ŠKOLKY 
 
Copak nám schoval velikonoční zajíček? 
  
Jaro - probouzení přírody, vzkříšení, zvyky - rachtání, šupání pomlázkou, házení Moreny do vody, 
malování a vyhazování vajíček, volné dny strávené s rodinou. To jsou Velikonoce.  K těmto českým 
tradicím  se v posledních letech pro děti připojuje i nadílka velikonočního zajíčka. Tato tradice přichází 
ze západních zemí z 19. století. 
 



„Co dětem na louce schoval velikonoční zajíček?“  To bylo překvapení připravené na zelený čtvrtek i 
pro děti z naší  školky. 
 
A  na otázku - co jsou to Velikonoce, děti odpověděly toto: 
  
Nikolka: 
„To je, když víc svítí sluníčko a přemění se zima. O Velikonocích se mohou dělat vajíčka i 
kindrvajíčka.“ 
Pavlík: 
„Na Velikonoce budu plést pomlázky. Taky chodí zajíček a hledá zaječici a nosí jí cukroví.“  
Tomášek: 
„Velikonoce je něco s čokoládou. Na počítači máme takové zajíčky. A taky jsme malovali ve školce 
vajíčka a já si udělám doma ještě svoje. Hezké Velikonoce vám přejem.“  
Honzík: 
„Když se práskají lidi a maminky za to dávají vajíčka.“ 

         Pavla Hřebcová 
 

 

ZÁKLADNÍ A MATE ŘSKÁ ŠKOLA ŘENČE 

OKRES PLZEŇ-JIH, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

ŘENČE 44, 334 01 PŘEŠTICE 

ZÁPIS DO MATE ŘSKÉ ŠKOLY ŘENČE 
pro školní rok 2013/2014 (tj. 1. 9. 2013 – 31. 8. 2014) 

bude ve středu 24. dubna 2013 v budově MŠ 

v době od 9 do 11 hodin a od 14 do 16 hodin. 
 

Zákonní zástupci dětí si přinesou s sebou:                            

- rodný list dítěte                                                                                

- občanský průkaz  

- potvrzení od lékaře 
 

Dopoledne bude zápis spojený s hravými aktivitami pro děti.   
 

Bližší informace Vám rádi podáme na kontaktech: 

Pavla Hřebcová – vedoucí učitelka MŠ    Mgr. Věra Burdová – ředitelka ZŠ 

mob.: 601558066                    tel.: 377 895 596 

email: msrence@zsrence.cz 

www.rence.cz   
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